[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]29.12.2017			                   № 2073                            г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 18.10.2013 № 1791

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013  № 1372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района»,                    в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 18.10.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления  возложить  на заместителя  главы  Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                     Е.Н. Керенцеву.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами								Л.Г. Василенко
А   G:\Мои документы\Постановления\изм_1791-декабрь.docx   12/27/2017 2:34:00 PM
стр. 1 из 8
Приложение
к постановлению  Администрации Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 29.12. 2017  № 2073

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
 Администрации Белокалитвинского района
от 18.10.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной
программы Белокалитвинского района «Доступная среда»

1. В паспорте муниципальной программы «Белокалитвинского района «Доступная среда»:
1.1. В подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.1.1. В первом абзаце «Общий объем средств необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах»:
- цифру «26701,26» заменить на цифру «24892,50»;
- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «2293,00»;
- по строке «2019 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «31,70».
1.1.2. Во втором  абзаце «Из общего объема финансирования муниципальной программы»:
- по строке «средства федерального бюджета» цифру «14767,60» заменить на цифру «14802,10»;
- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- по строке «2019 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- добавить строку «2020 год – 31,70 тыс. рублей».
- по строке «средства областного бюджета» цифру «3678,80» заменить на цифру «5702,60»;
- добавить строку «2018 год – 2023,80 тыс. рублей»;
- по строке «средства местного бюджета» цифру «8254,86» заменить на цифру «4387,80»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «237,50»
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
1.1.3. В третьем абзаце «Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»»:
- цифру «26513,96» заменить на цифру «24670,70»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «2261,30»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
1.1.4. В четвертом абзаце «Из общего объема финансирования подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»»:
- по строке «средства областного бюджета» цифру «3678,80» заменить на цифру «5702,60»;
- добавить строку «2018 год – 2023,80 тыс. рублей»;
- по строке «средства местного бюджета» цифру «8254,86» заменить на цифру «4387,80»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «237,50»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
1.1.5. В пятом абзаце «Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»»:
- цифру «187,30» заменить на цифру «221,80»;
- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- по строке «2019 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- добавить строку «2020 год – 31,70 тыс. рублей».

2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»:
2.1. Во втором абзаце «Общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах»:
- цифру «26701,26» заменить на цифру «24892,50»;
- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «2293,00»;
- по строке «2019 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «31,70»;
2.2. В третьем абзаце «Из общего объема финансирования муниципальной программы»:
- по строке «средства федерального бюджета» цифру «14767,60» заменить на цифру «14802,10»;
- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- по строке «2019 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- добавить строку «2020 год – 31,70 тыс. рублей».
- по строке «средства областного бюджета» цифру «3678,80» заменить на цифру «5702,60»;
- добавить строку «2018 год – 2023,80 тыс. рублей»;
- по строке «средства местного бюджета» цифру «8254,86» заменить на цифру «4387,80»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «237,50»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
2.3. В четвертом абзаце «Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:
- цифру «26513,96» заменить на цифру «24670,70»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «2261,30»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
2.4. В пятом абзаце «Из общего объема финансирования подпрограммы Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:
- по строке «средства областного бюджета» цифру «3678,80» заменить на цифру «5702,60»;
- добавить строку «2018 год – 2023,80 тыс. рублей»;
- по строке «средства местного бюджета» цифру «8254,86» заменить на цифру «4387,80»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «237,50»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
2.5. В шестом абзаце «Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»»:
- цифру «187,30» заменить на цифру «221,80»;
- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- по строке «2019 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- добавить строку «2020 год – 31,70 тыс. рублей».

3. В разделе 7.1. «Паспорт подпрограммы 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:
3.1. В подразделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»:
3.1.1. В первом абзаце «Общий объем средств федерального, областного бюджетов и бюджета Белокалитвинского района, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014-2020 годах»:
- цифру «26513,96» заменить на цифру «24670,70»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «2261,30»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
3.1.2. Во втором абзаце «Из общего объема финансирования подпрограммы 1:
- по строке «средства областного бюджета» цифру «3678,80» заменить на цифру «5702,60»;
- добавить строку «2018 год – 2023,80 тыс. рублей»;
- по строке «средства местного бюджета» цифру «8254,86» заменить на цифру «4387,80»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «237,50»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».

4. В разделе 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1»:
4.1. В первом абзаце «Общий объем средств федерального, областного бюджетов и бюджета Белокалитвинского района, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014-2020 годах»:
- цифру «26513,96» заменить на цифру «24670,70»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «2261,30»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
4.2. Во втором абзаце «Из общего объема финансирования подпрограммы 1»:
- по строке «средства областного бюджета» цифру «3678,80» заменить на цифру «5702,60»;
- добавить строку «2018 год – 2023,80 тыс. рублей»;
- по строке «средства местного бюджета» цифру «8254,86» заменить на цифру «4387,80»;
- по строке «2018 год» цифру «0,00» заменить на цифру «237,50»;
- по строке «2020 год» цифру «4104,56» заменить на цифру «0,00».
5. В разделе 8.1. Паспорт подпрограммы 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»:
5.1. В подразделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2»:
5.1.1. В абзаце «Общий объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы 2 в 2014- 2020 годах»:
- цифру «187,30» заменить на цифру «221,80»;
- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- по строке «2019 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- добавить строку «2020 год – 31,70 тыс. рублей».
6. В разделе 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 2»:
6.1. В  первом абзаце «Общий объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы 2»:
- цифру «187,30» заменить на цифру «221,80»;
- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- по строке «2019 год» цифру «30,30» заменить на цифру «31,70»;
- добавить строку «2020 год – 31,70 тыс. рублей».

7. В Приложении № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Доступная среда» в таблице «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» столбец  2017 строки «Муниципальная программа», подстроки: «всего, в том числе», «Участник 1 – Отдел образования Администрации Белокалитвинского района», «Участник 4 – КУИ Администрации Белокалитвинского района»; строки «Подпрограмма 1», подстроки: «всего, в том числе», «Участник 1 – Отдел образования Администрации Белокалитвинского района», «Участник 4 – КУИ Администрации Белокалитвинского района»; строки «Основное мероприятие», подстроки: «всего, в том числе»,  «Участник 1 – Отдел образования Администрации Белокалитвинского района», изложить в следующей редакции, «Участник 4 – КУИ Администрации Белокалитвинского района»:

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы
 тыс. рублей годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11

	Муниципальная программа
	«Доступная среда»

	Всего, в том числе
	х
	х
	х
	х
	237,50

	Участник 1- Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	х
	х
	х
	х
	129,20

	«Участник 4 – КУИ Администрации Белокалитвинского района»
	х
	х
	х
	х
	108,30

	Подпрограмма 1
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Всего, в том числе
	х
	х
	х
	х
	237,50

	Участник 1- Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	х
	х
	х
	х
	129,20

	«Участник 4 – КУИ Администрации Белокалитвинского района»
	х
	х
	х
	х
	108,30

	Основное мероприятие
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта  и дооборудования техническими средствами адаптации
	Всего, в том числе
	х
	х
	х
	х
	237,50

	Участник 1- Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	х
	х
	х
	х
	129,20

	«Участник 4 – КУИ Администрации Белокалитвинского района»
	х
	х
	х
	х
	108,30

8. В приложении № 5 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Доступная среда» в таблице «Расходы федерального, областного, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда»» столбец  2018, строк «Муниципальная Программа», «Подпрограмма 1», «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018

	1
	2
	3
	6

	Муниципальная
программа

	Доступная среда
	всего
	2293,00

	федеральный бюджет
	31,70

	из них неисполненные обязательства отчетного финансового года
	0,00

	областной бюджет
	2023,80

	из них неисполненные обязательства отчетного финансового года
	0,00

	бюджет района
	237,50

	бюджеты поселений
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Адаптация приоритетных объектов социальной,  транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	2261,30

	федеральный бюджет
	0,00

	из них неисполненные обязательства отчетного финансового года
	0,00

	областной бюджет
	2023,80

	из них неисполненные обязательства отчетного финансового года
	0,00

	бюджет района
	237,50

	бюджеты поселений
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения»
	всего
	31,70

	федеральный бюджет
	31,70

9. В приложении № 6 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Доступная среда» в таблице «Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности Белокалитвинского района» строку №6 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Ответствен-ный
исполнитель,
соисполнитель, участник
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

6.
	Ответст-венный
исполни-тель
програм-мы - УСЗН Белока-литвинс-кого района,
участник Отдел образо-вания Администрации Белока-литвин-ского района
	Выполнение мероприятий по адаптации для инвалидов  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида второй категории №8 «Чебу-рашка»
	-
	31.01.2018
	всего
	2361,10
	-
	-
	-
	208,10
	2153,00
	-

	местный бюд-жет
	337,20
	-
	-
	-
	208,10
	129,20
	-
	-

	областной бюд-жет
	2023,80
	-
	-
	-
	-
	2023,80
	-
	-

	межбюджетные трансферты федерального бюд-жета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                  Л.Г. Василенко

image1.jpeg